
Dz.03.0021.44.2022 

UCHWAŁA NR XLIV/ 442 / 2022 

RADY DZIELNICY III PRĄDNIK CZERWONY 

z dnia 30 sierpnia 2022 roku 

 

w sprawie: funkcjonowania komunikacji miejskiej od września 2022 r. 

 

Na podstawie § 3 pkt. 4 lit. g uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r., w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w 

Krakowie (tj. Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6697) Rada Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony uchwala, co następuje 

 

§1. Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwonym wyraża stanowczy i zdecydowany sprzeciw odnośnie 

większości zmian w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej obowiązujących wraz z wprowadzeniem 

powakacyjnego rozkładu jazdy oraz wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa i Zarządu Transportu 

Publicznego w Krakowie o: 

- utrzymanie kursowania linii autobusowej 125 na trasie Szpital Rydygiera - Złocień, 

- utrzymanie kursowania linii autobusowej 142 na trasie Cmentarz Batowice - Os. Na Stoku, 

- utrzymanie kursowania linii autobusowej 193 na trasie Na Załęczu - Rondo Barei, 

- utrzymanie częstotliwości kursowania linii autobusowych 105/405 co 10 minut w godzinach szczytu, 

- utrzymanie częstotliwości kursowania linii autobusowych 124/424 co 12 minut w godzinach szczytu i co 

15 minut w pozostałych porach, 

- utrzymanie częstotliwości kursowania linii autobusowej 139 co 7,5 minuty w godzinach szczytu, 

- utrzymania częstotliwości kursowania linii autobusowych 105/405, 129, 138, 139, 152, 159, 169/469, 172, 

182, 184, 501, 502, 503 i 511 co 20 minut w weekendy, 

- uwzględnienie w powakacyjnych rozkładach jazdy wniosków zawartych w Uchwale Nr XLII/426/2022 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony z dnia 21 czerwca 2022 r., 

- przekazanie obsługi kolejnych linii autobusowych firmie Mobilis Sp z o.o. oraz rozpisanie przetargu na 

obsługę linii autobusowych przez prywatnych przewoźników w celu zapewnienia funkcjonowania 

komunikacji miejskiej na właściwym poziomie, 

- przygotowanie planu naprawczego dla MPK S.A. w Krakowie. 

 

§2. Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwonym pozytywnie ocenia część zmian w funkcjonowaniu 

komunikacji miejskiej obowiązujących wraz z wprowadzeniem powakacyjnego rozkładu jazdy oraz 

wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa i Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie o: 

- utrzymanie częstotliwości kursowanie linii autobusowej 128 w dni powszednie co 15 minut w szczycie    i 

20 minut w pozostałych porach, 

- utrzymanie częstotliwości kursowanie linii autobusowej 193 w dni powszednie co 20 minut przez cały 

dzień 

 

§3. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy III  

Prądnik Czerwony  

     Piotr Moskała 



 

 

Uzasadnienie. 

 

 Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

w odpowiedzi na bardzo liczne wnioski mieszkańców Dzielnicy III Prądnik Czerwony. W opinii Rady 

Dzielnicy III Prądnik Czerwonych i mieszkańców Dzielnicy III Prądnik Czerwony zmiany                                      

w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej obowiązujące wraz z wprowadzeniem powakacyjnego 

rozkładu jazdy są w większości bardzo niekorzystne. Dotyczą one kursowania aż 22 miejskich linii 

autobusowych spośród wszystkich 23 miejskich linii autobusowych obsługujących Dzielnicę III Prądnik 

Czerwony. 

 

 Najbardziej kontrowersyjną i drastyczną zmianą jest skrócenie kursów linii autobusowej 125, 

która cieszyła się olbrzymim powodzeniem na całej trasie pomiędzy Szpitalem Rydygiera  a Złocieniem. 

Z linii tej korzystało wielu mieszkańców Dzielnicy III Prądnik Czerwony dojeżdżających do zakładów 

pracy zlokalizowanych w rejonie Płaszowa, Rybitw i Złocienia. Jej popularność spowodowała, że                     

w godzinach rannych miała ona dodatkowe kursy z powodu tłoku panującego w pojazdach, a dwa lata 

temu skierowano do jej obsługi tabor przegubowy. Równie mocno niekorzystne jest skrócenie trasy linii 

autobusowej 193. W wyniku niego mieszkańcy Dzielnicy III Prądnik Czerwony tracą dojazd do Szpitala 

Żeromskiego i węzła przesiadkowego na Rondzie Barei. Zmiana trasy linii autobusowej 142 to wstęp 

do stopniowej likwidacji tej linii, która stanie się autobusem donikąd i zacznie jeździć pusta. 

 

 Wprowadzone od września zmiany w komunikacji miejskiej są największymi ograniczeniami 

w jej funkcjonowaniu od kilkunastu lat. W opinii mieszkańców są one bardzo chaotyczne i w wielu 

przypadkach stanowią zaprzepaszczenie licznych pozytywnych rozwiązań, jakie zostały wprowadzone 

w poprzednich latach. Oficjalne tłumaczenia Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie, że 

wprowadzone zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej stanowią odpowiedź na liczne 

postulaty mieszkańców Krakowa, są niedorzeczne i śmieszne. Za absurdalne należy na przykład uznać 

wyjaśnienia Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie, iż główną przyczyną skrócenia trasy linii 

autobusowej 184 było to, aby autobusy i tramwaje przestały się dublować. Wprowadzone zmiany                     

w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej są bardzo negatywnym sygnałem wysłanym do mieszkańców 

Krakowa. Komunikacja miejska, która jeszcze nie w pełni podniosła się po epidemii koronawirusa, 

czego znamiennym przykładem jest zawieszenie kursowania linii autobusowych 132     i 429 trwające 

juz 2,5 roku, znów została drastycznie ograniczona. Mieszkańcy Krakowa nie mogą płacić za błędną 

politykę osób zarządzających i realizujących funkcjonowanie komunikacji miejskiej, zwłaszcza iż 

miasto zachęca do korzystania z transportu zbiorowego. W związku z zaistniałą negatywną sytuacją 

należy tu postawić szereg pytań. Jak Kraków chce dalej zachęcać do pozostawienia własnego 

samochodu i przesiadki na transport zbiorowy? Jak miasto chce walczyć z korkami i smogiem? Dokąd 

zmierza krakowska komunikacja miejska? 

 

 

 


